

平成18年度収支計算書総括表
(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	内 訳		
			一般会計	収益事業特別会計	差 異
I. 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	1,000	1,000	1,000	0	0
会費収入	14,911,000	14,508,840	14,508,840	0	402,160
事業収入	250,000	252,000	0	252,000	△ 2,000
補助金収入	3,920,600	3,955,600	3,955,600	0	△ 35,000
推進費収入	5,157,500	4,917,500	0	4,917,500	240,000
雑収入	652,001	572,452	460,092	112,360	79,549
支部部会特別収入	4,975,500	4,024,544	4,024,544	0	950,956
繰入金収入	261,400	215,792	215,792	0	45,608
【事業活動収入計】	30,129,001	28,447,728	23,165,868	5,281,860	1,681,273
2. 事業活動支出					
事業費	23,005,000	20,535,192	17,425,669	3,109,523	2,469,808
会議費	2,607,001	1,897,825	1,458,765	439,060	709,176
管理費	6,659,000	5,817,954	4,416,671	1,401,283	841,046
繰入金支出	261,400	215,792	0	215,792	45,608
【事業活動支出計】	32,532,401	28,466,763	23,301,105	5,165,658	4,065,638
【事業活動収支差額】	△ 2,403,400	△ 19,035	△ 135,237	116,202	△ 2,384,365
II. 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
【投資活動収入計】	0	0	0	0	0
2. 特定資産取得支出					
減価償却引当資産取得支出	532,551	532,551	416,349	116,202	0
構築物引当資産取得支出	100,000	100,000	100,000	0	0
【投資活動支出計】	632,551	632,551	516,349	116,202	0
【投資活動収支差額】	△ 632,551	△ 632,551	△ 516,349	△ 116,202	0
III. 予備費支出					
予備費支出	100,000	0	0	0	100,000
当期収支差額	△ 3,135,951	△ 651,586	△ 651,586	0	△ 2,484,365
前期繰越収支差額	9,674,667	9,674,667	9,674,667	0	0
次期繰越収支差額	6,538,716	9,023,081	9,023,081	0	△ 2,484,365

平成18年度 一般会計収支計算書
(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	1,000	0
基本財産利息収入	1,000	1,000	0
会費収入	14,911,000	14,508,840	402,160
一般会費収入	12,701,000	12,676,000	25,000
青年・女性部会会費収入	924,000	844,000	80,000
特別会費収入	1,286,000	988,840	297,160
補助金収入	3,920,600	3,955,600	△ 35,000
全法連補助金収入(事業費補助)	1,270,600	1,270,600	0
全法連補助金収入(事務局充実補助)	1,200,000	1,200,000	0
全法連補助金収入(女性部会育成補助)	200,000	200,000	0
全法連補助金収入(青年部会育成補助)	200,000	200,000	0
全法連補助金収入(社会貢献補助)	300,000	300,000	0
県連補助金収入(事務局充実補助)	750,000	750,000	0
県連補助金収入(東海法連大会補助)	0	10,000	△ 10,000
県連補助金収入(IT化補助)	0	25,000	△ 25,000
雑収入	602,001	460,092	141,909
受取利息	2,001	12,006	△ 10,005
雑収入	600,000	448,086	151,914
支部部会特別収入	4,975,500	4,024,544	950,956
支部部会運営費	4,675,500	4,024,544	650,956
特別事業補助金	300,000	0	300,000
繰入金収入	261,400	215,792	45,608
収益事業特別会計繰入金収入	261,400	215,792	45,608
【事業活動収入計】	24,671,501	23,165,868	1,505,633
2. 事業活動支出			
事業費	19,906,500	17,425,669	2,480,831
研修会費	3,627,500	3,316,222	311,278
社会貢献活動費	1,014,000	379,800	634,200
広報費	65,000	158,417	△ 93,417
会報発行費	1,185,100	1,520,025	△ 334,925
会員増強推進費	654,000	172,919	481,081
業種部会活動費	139,000	74,225	64,775
支部活動費	1,700,500	1,335,222	365,278
青年・女性部会活動費	2,975,000	2,689,322	285,678
調査研究費	490,400	466,841	23,559
関係団体費	764,000	684,310	79,690
通信運搬費	696,000	436,599	259,401
印刷製本費	110,000	82,168	27,832
旅費交通費	1,290,000	1,152,333	137,667
慶弔費	98,000	85,998	12,002
表彰費	192,000	162,896	29,104
退職共済費	360,000	360,000	0
給料手当	4,546,000	4,348,372	197,628

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
会議費	1,862,001	1,458,765	403,236
総会費	1,052,001	787,527	264,474
役員会費	589,000	507,670	81,330
委員会費	221,000	163,568	57,432
管理費	5,403,700	4,416,671	987,029
給料手当	2,087,000	1,873,428	213,572
福利厚生費	638,000	454,489	183,511
旅費交通費	114,000	133,426	△ 19,426
通信運搬費	123,000	158,176	△ 35,176
リース料	274,000	194,551	79,449
消耗品費	640,000	617,300	22,700
印刷製本費	41,000	22,000	19,000
賃借料	196,000	114,428	81,572
事務所管理費	450,000	394,344	55,656
保険料	65,000	60,848	4,152
租税公課	385,000	154,171	230,829
支払手数料	170,000	139,045	30,955
新聞図書費	45,000	48,527	△ 3,527
雑費	175,700	51,938	123,762
【事業活動支出計】	27,172,201	23,301,105	3,871,096
【事業活動収支差額】	△ 2,500,700	△ 135,237	△ 2,365,463
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
【投資活動収入計】	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	535,251	516,349	18,902
減価償却引当資産取得支出	435,251	416,349	18,902
構築物引当資産取得支出	100,000	100,000	0
【投資活動支出計】	535,251	516,349	18,902
【投資活動収支差額】	△ 535,251	△ 516,349	△ 18,902
III 予備費支出			
予備費支出	100,000	0	100,000
当期収支差額	△ 3,135,951	△ 651,586	△ 2,484,365
前期繰越収支差額	9,674,667	9,674,667	0
次期繰越収支差額	6,538,716	9,023,081	△ 2,484,365

平成18年度 収益事業特別会計収支計算書

(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業収入	250,000	252,000	△ 2,000
広告収入	250,000	252,000	△ 2,000
推進費収入	5,157,500	4,917,500	240,000
全法連推進費収入	4,707,500	4,707,500	0
その他推進費収入	450,000	210,000	240,000
雑収入	50,000	112,360	△ 62,360
雑収入	50,000	112,360	△ 62,360
【事業活動収入計】	5,457,500	5,281,860	175,640
2. 事業活動支出			
事業費	3,098,500	3,109,523	△ 11,023
研修会費	811,000	925,556	△ 114,556
広報費	15,000	44,213	△ 29,213
会報発行費	264,900	0	264,900
会員増強推進費	146,000	48,261	97,739
業種部会活動費	31,000	20,715	10,285
調査研究費	109,600	130,294	△ 20,694
関係団体費	171,000	190,990	△ 19,990
通信運搬費	156,000	121,854	34,146
印刷製本費	25,000	22,932	2,068
旅費交通費	288,000	321,615	△ 33,615
慶弔費	22,000	24,002	△ 2,002
表彰費	43,000	45,463	△ 2,463
給料手当	1,016,000	1,213,628	△ 197,628
会議費	745,000	439,060	305,940
総会費	235,000	219,798	15,202
役員会費	131,000	141,690	△ 10,690
委員会費	29,000	45,652	△ 16,652
厚生委員会費	50,000	31,920	18,080
福利厚生制度推進連絡協議会費	300,000	0	300,000
管理費	1,255,300	1,401,283	△ 145,983
給料手当	466,000	522,872	△ 56,872
福利厚生費	142,000	126,847	15,153
旅費交通費	26,000	37,239	△ 11,239
通信運搬費	27,000	44,146	△ 17,146
リース料	61,000	54,299	6,701
消耗品費	143,000	172,287	△ 29,287
印刷製本費	9,000	6,140	2,860
賃借料	44,000	31,936	12,064
事務所管理費	100,000	110,061	△ 10,061
保険料	15,000	16,982	△ 1,982
租税公課	135,000	211,629	△ 76,629
支払手数料	38,000	38,807	△ 807
新聞図書費	10,000	13,543	△ 3,543
雑費	39,300	14,495	24,805
繰入金支出	261,400	215,792	45,608
一般会計繰入金支出	261,400	215,792	45,608
【事業活動支出計】	5,360,200	5,165,658	194,542
【事業活動収支差額】	97,300	116,202	△ 18,902
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
【投資活動収入計】	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	97,300	116,202	△ 18,902
減価償却引当資産取得支出	97,300	116,202	△ 18,902
【投資活動支出計】	97,300	116,202	△ 18,902
【投資活動収支差額】	-97,300	-116,202	18,902
III 予備費支出			
当期収支差額	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0